Протокол

заседания педагогического совета  МОУ СОШ с. Салтыково

от 22 мая 2023 года                                                                      № 9

Всего членов педколлектива: 11.

Присутствовали: 10

Повестка дня:

1. Доклад «ФГОС 21: особенности организации управления образовательной

деятельности».

1.Слушали:  По данному  вопросу выступила директор школы Шуртина Н.Г., которая

ознакомила ( с использованием презентации) педагогический коллектив с

особенностями введения в новом учебном году ФГОС 21. Н.Г, зачитала Приказы МО

РФ. Познакомила с ФОП НОО и ФОП ООО, рассказала о составлении РП по

предметам в «Конструкторе рабочих программ», выбрали из 14 возможных вариантов

учебных планов вариант 1, который более всего подходит к обучению в нашей школе.

Н.Г. сообщила о том, чтобы классные руководители довели сведения до родителей на

родительских собраниях.

Решение:   1. Всем учителям - предметникам разработать РП в «конструкторе»

https://edsoo.ru/construktor/  до начала нового учебного года.

    2. Более детально изучать документы по ФГОС 21.

Председатель:                                 Шуртина Н.Г.

Секретарь:                                     Балдина Т.А.